

Додаток 3
до Порядку передачі документації
для надання висновку з оцінки
впливу на довкілля та
фінансування оцінки впливу на
довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Реєстру, не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 14426

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ

про початок громадського обговорення звіту

з оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність

Плановою діяльністю передбачається нове будівництво внутрішньогосподарської інженерної мережі Карпівської зрошувальної системи на землях ФГ " ДОВІРА АГРО" площею 81,5 га в районі села Роботівка на території Пришибської сільської територіальної громади Кременчуцького району Полтавської області. Площа зрошення (з урахуванням поливу водометом) - 56,6 га. Спосіб водоподачі - механічний, закритою системою трубопроводів. Ділянку нового трубопроводу для підключення дощувальної машини запроектовано з поліетиленових труб ПЕ 100 SDR26 PN6 250x9,6 мм за ДСТУ EN 12201-2:2018. Запроектовано прокладання поліетиленових трубопроводів від точки підключення - існуючого польового трубопроводу ПТ27 діючої Карпівської зрошувальної системи до проекрованої дощувальної машини ФГ "Довіра Агро". Спосіб прокладання трубопроводів - підземний. В місці підключення дощувальної машини монтуються лічильники витрати води. Передбачено встановлення 1 широкозахватної кругової дощувальної машини ШКДМ 495н сектор 247 градусів ТМ «VARIANT IRRIGATION» виробництва ТОВ «Варіант Агро Буд», влаштування монолітного залізобетонного фундаменту для монтажу дощувальної машини. Використання кругової дощувальної машини - це максимально автономне рішення для підвищення врожайності і скорочення витрат на експлуатацію. Дощувальна машина рухається навколо

закріпленої центральної опори, на які подаються електроенергія і вода. Джерелом водопостачання є запроектована зрошувальна мережа. Джерелом електропостачання є локальний дизельний генератор потужністю 10 кВт. Через опорну башту, під тиском 3 атмосфери, вода поступає до дощувачів, а електродвигуни запускають колісні візки на трубопроводі, що приводить всю систему до руху і рівномірно зрошує ділянку. Для виконання умов електробезпеки передбачається монтаж заземлюючого пристрою. Загальна схема зрошувальної системи передбачає забір води із Кам'янського водосховища насосною станцією, розташованою на затоці Кам'янського водосховища біля с. Карпівка. Відповідно до Дозволу на спеціальне водокористування № 98/ПЛ/49д-24 від 24.06.2024 р, виданому ФГ «Довіра Агро» Державним агентством водних ресурсів України, забір та використання поверхневої води здійснюється з річки Дніпро (Кам'янське водосховище) за допомогою насосно-силового обладнання ГНС Карпівської зрошувальної системи, яка розташована за межами с. Карпівка, Кременчуцький район, Полтавська область. Мета водокористування: зрошення. Середня зрошувальна норма нетто прийнята 2000 м³/га. Ліміт забору і використання води на зрошення: 8673,96 м³/добу (365,207 тис.м³/рік). Поливний модуль - 0,783 л/с/га. Загальна протяжність трубопроводів зрошувальної мережі 1483 м. Передбачається монтаж фасонних частин водопроводу з поліетиленових труб - 18 од, влаштування водопровідних колодязів Ø2 м зі збірного залізобетону - 2 шт. Для обліку спожитої води використовуються ультразвукові лічильники «Ергоміра 125» або аналоги. Зняття рослинного шару ґрунту екскаватором - 830 м³, розробка ґрунту екскаватором у відвал - 625 м³, доробка ґрунту дна траншей вручну - 105 м³, влаштування піщаної підготовки під трубопроводи - 105 м³, зворотна засипка траншей і котлованів бульдозером - 730 м³, рекультивація рослинного шару ґрунту бульдозером - 830 м³. Тривалість будівництва складає 1,9 місяців. Кількість робітників - 8 чол.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності

(потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності)

2. Суб'єкт господарювання

ФЕРМЕРСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО "ДОВІРА АГРО" 37596499

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний номер юридичної особи або ідентифікаційний номер фізичної особи, якій через свої релігійні переконання відмовлено у видачі ідентифікаційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 39750, Полтавська обл., Кременчуцький р-н, село Пришиб, ВУЛИЦЯ НАБЕРЕЖНА, будинок 6-А

місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи - підприємця

(поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення

Департамент екології та природних ресурсів Полтавської обласної державної адміністрації вул. Зигіна, 1, м. Полтава, 36000 eko@adm-pl.gov.ua (0532) 56-95-08 начальник відділу охорони атмосферного повітря, оцінки впливу на довкілля та стратегічної екологічної оцінки - Петренко Ольга Володимирівна.

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який

розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля

Висновок з оцінки впливу на довкілля, у якому визначено допустимість провадження такої планованої діяльності Департамент екології та природних ресурсів Полтавської військової адміністрації Закон України "Про оцінку впливу на довкілля"

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати
нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів з моменту офіційного опублікування цього оголошення (зазначається у назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб'єктом господарювання, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться

1 Дата та час: 05.12.2025 10:00;

1

Лінк: Тема: Громадські слухання щодо діяльності ТОВ Довіра Агро (14809) Час: 5 грудня 2025 10:00 AM Київ <https://us05web.zoom.us/j/2705103572?pwd=eE05YXprOXQ4Wk55Y0p2R1RSUDFHZz09&omn=81718050838> Ідентифікатор конференції: 270 510 3572 Код доступу: 7C01Qi;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Департамент екології та природних ресурсів Полтавської обласної державної адміністрації вул. Зигіна, 1, м. Полтава, 36000 еко@adm-pl.gov.ua (0532) 56-95-08 начальник відділу охорони атмосферного повітря, оцінки впливу на довкілля та стратегічної екологічної оцінки – Петренко Ольга Володимирівна

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій

Департамент екології та природних ресурсів Полтавської обласної державної адміністрації вул. Зигіна, 1, м. Полтава, 36000 eko@adm-pl.gov.ua (0532) 56-95-08 начальник відділу охорони атмосферного повітря, оцінки впливу на довкілля та стратегічної екологічної оцінки – Петренко Ольга Володимирівна.

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 312 аркушах.

ПОВІДОМЛЕННЯ про плановану діяльність, яка підлягає оцінці впливу на довкілля ФЕРМЕРСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО «ДОВІРА АГРО»

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

ПОВІДОМЛЕННЯ про плановану діяльність, яка підлягає оцінці впливу на довкілля ФЕРМЕРСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО «ДОВІРА АГРО»

(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

1. Дошка оголошень в с. Роботівка 2. Дошка оголошень Центру надання адміністративних послуг ВК Пришибської сільської ради 3. Дошка оголошень на зупинці громадського транспорту в с. Пришиб

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}